
 

 

СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

26.09.2024                                                                                                       №  52 

 

О внесении изменений в решение Совета Черлакского городского 

поселения от 26.10.2017 № 45 «Об утверждении Правил благоустройства, 

обеспечения чистоты и порядка на территории Черлакского городского 

поселения» 

 

 

В соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003     

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Устава Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района Омской области, Совет Черлакского 

городского поселения   

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка 

на территории Черлакского городского поселения утвержденные решением 

Совета Черлакского городского поселения от 24.11.2021 № 46 следующие 

изменения: 

1.1. Абзац второй пункта 9.12.4. изложить в следующей редакции: 

 «- осуществлять проезд, остановку, стоянку транспортных средств на 

детских площадках, спортивных площадках, площадках для отдыха, газонах, 

других земельных участках, на которых имеются зеленые насаждения, в том 

числе в период их нахождения под снегом»; 

 1.2. Абзац третий пункта 9.12.4. изложить в следующей редакции: 

 «- стоянка, парковка транспортных средств в непосредственной 

близости от мест с массовым пребыванием людей, детских дошкольных и 

общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного 

образования детей, учреждений здравоохранения, в скверах, парках, 

площадях вне мест, специально отведенных для этого;». 



2 

 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном бюллетене 

органов местного самоуправления Черлакского городского поселения и 

обнародовать на официальном сайте в сети «Интернет». 

 

 

Председатель Совета 

Черлакского городского поселения                                                  В.В. Лысик 

 

 


